23/02/2018 :: SEI / IFTO - 0287380 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=326523&infra_sistema… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS

EDITAL N.º 1/2018/CTO/REI/IFTO, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

RETIFICAÇÃO N.º 1
PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA O

ANO LETIVO 2018, DO CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE  DO CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 160/2014/REITORIA/IFTO, de 31 de março de
2014, publicada no Diário Oficial da União de 1º de abril de 2014, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a Retificação nº1 do Processo Seletivo para
monitoria na área de informática para o ano letivo de 2018, do Campus Colinas do Tocantins,
do IFTO.
Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

PERÍODO HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL
16/02/2018 Até 22h Lançamento do edital Site: https://colinas.ifto.edu.br/

19
e 20/02/2018 - Divulgação do

seletivo Site: https://colinas.ifto.edu.br/

21 e
22/02/2018

Das 00h00min
do dia 15/02

até às
23h59min do

dia 16/02/2018

Inscrições para
seletivo

Os documentos deverão ser
digitalizados e enviados para o e-

mail computacao.colinas@ifto.edu.br

23/02/2018 Até às 12h
Divulgação dos

inscritos, locais, data
e horário das
entrevistas.

Site: https://colinas.ifto.edu.br/

23/02/2018 Das 14h às
18h

Recursos dos
inscritos

Os recursos deverão ser enviados
para o e-

mail computacao.colinas@ifto.edu.br

26/02/2018 Até às 12h
Resultado dos

recursos e
convocação para

entrevista
Site: https://colinas.ifto.edu.br/

27 e
28/02/2018

Das 14h às
18h Entrevistas Coordenação de Licenciatura em

Computação

01/03/2018 Até às 12h Divulgação do
resultado Site: https://colinas.ifto.edu.br/

01/03/2018 Das 12h às
18h

Recursos do
resultado

Os recursos deverão ser enviados
para o e-

mail computacao.colinas@ifto.edu.br

https://colinas.ifto.edu.br/
https://colinas.ifto.edu.br/
mailto:computacao.colinas@ifto.edu.br
https://colinas.ifto.edu.br/
mailto:computacao.colinas@ifto.edu.br
https://colinas.ifto.edu.br/
https://colinas.ifto.edu.br/
mailto:computacao.colinas@ifto.edu.br
https://colinas.ifto.edu.br/

23/02/2018 :: SEI / IFTO - 0287380 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=326523&infra_sistema… 2/3

02/03/2018 Até às 12h Análise dos recursos
e resultado final do
processo seletivo

Site: https://colinas.ifto.edu.br/

05/03/2018 - Assinatura do Termo
de Compromisso

Coordenação de Licenciatura em
Computação

05/03/2018 - Início da monitoria -

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA
PERÍODO HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL
16/02/2018 Até 22h Lançamento do edital Site: https://colinas.ifto.edu.br/

19
e 20/02/2018 - Divulgação do

seletivo Site: https://colinas.ifto.edu.br/

21 e
22/02/2018

Das 00h00min
do dia 15/02

até às
23h59min do

dia 16/02/2018

Inscrições para
seletivo

Os documentos deverão ser
digitalizados e enviados para o e-

mail computacao.colinas@ifto.edu.br

23/02/2018 Até às 18h
Divulgação dos

inscritos, locais, data
e horário das
entrevistas.

Site: https://colinas.ifto.edu.br/

26/02/2018 Até às 12h Recursos dos
inscritos

Os recursos deverão ser enviados
para o e-

mail computacao.colinas@ifto.edu.br

26/02/2018 Até às 18h
Resultado dos

recursos e
convocação para

entrevista
Site: https://colinas.ifto.edu.br/

27 e
28/02/2018

Das 14h às
18h Entrevistas Coordenação de Licenciatura em

Computação

01/03/2018 Até às 12h Divulgação do
resultado Site: https://colinas.ifto.edu.br/

01/03/2018 Das 12h às
18h

Recursos do
resultado

Os recursos deverão ser enviados
para o e-

mail computacao.colinas@ifto.edu.br

02/03/2018 Até às 12h
Análise dos recursos
e resultado final do
processo seletivo

Site: https://colinas.ifto.edu.br/

05/03/2018 - Assinatura do Termo
de Compromisso

Coordenação de Licenciatura em
Computação

05/03/2018 - Início da monitoria -

Colinas do Tocantins, 23 de fevereiro de 2018.

Paulo Hernandes Gonçalves da Silva
Diretor-geral pro-tempore

Documento assinado eletronicamente por Paulo Hernandes Goncalves da Silva,
Diretor-geral, em 23/02/2018, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://colinas.ifto.edu.br/
https://colinas.ifto.edu.br/
https://colinas.ifto.edu.br/
mailto:computacao.colinas@ifto.edu.br
https://colinas.ifto.edu.br/
mailto:computacao.colinas@ifto.edu.br
https://colinas.ifto.edu.br/
https://colinas.ifto.edu.br/
mailto:computacao.colinas@ifto.edu.br
https://colinas.ifto.edu.br/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

23/02/2018 :: SEI / IFTO - 0287380 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=326523&infra_sistema… 3/3

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0287380 e o código CRC 695B6640.

AV. Bernado Sayão, Lote 29B, Setor Santa Maria
Acesso a Frigorífico - Chácara Raio de Sol
CEP 77.760-000      Colinas do Tocantins - TO
(63) 9972-2908
colinas.ifto.edu.br - colinas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23725.002749/2018-59 SEI nº 0287380

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0